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Známe noty,  
podle kterých se hraje?

Eva Pauknerová
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Postupný vývoj a dostupné nástroje

Ohlédnutí - 30 let GIS Žďárské vrchy  
• od pilotních řešení a izolovaných lokálních/regionálních systémů 
• přes systémy a služby celostátního rozsahu (ISKN, RÚIAN a ZR) 
• přes  mezinárodní harmonizaci dat a interoperabilitu služeb (INSPIRE, ISA … ELF) 
• k datům a službám v rozsahu EU(+) k roku 2020 

Pravidla a nástroje? 
• mezinárodní technické normy (ISO, CEN) a standardy (OGC) 
• právní předpisy  

• Zákony, vyhlášky, nařízení vlády ČR (zákon o ISVS, o základních registrech aj.) 
• Primární a sekundární právo EU: 

1) Evropské smlouvy 
2) Nařízení, směrnice, rozhodnutí, doporučení, stanoviska; prováděcí předpisy;  
     plus monitoring a hodnocení implementace pravidel v jednotlivých zemích 

• Postupy tvorby, projednávání a přijímání právních předpisů
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   GIS CHKO Žďárské 
vrchy
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Pilotní ověření 
možností GIS a 
DPZ pro správu 
území  
 
= uživatelský 
pohled  
= kombinace široké 
škály dat i metod 
prostorové analýzy 
a modelování 
 
Osvěta a 
vzdělávání v ČR i 
Evropě (UniGIS)  
 
Možnosti a limity  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Současnost -  
veřejně dostupné mapové služby a data  
v rozsahu celé ČR
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Územní prvky 
RÚIAN  
vazby a editační IS

class CM_Vazby mezi prvky

Stat

Region_soudrznosti

VUSC

ORP

POU

Obec

Kraj_1960

Okres

MOMC

Spravni_obvod MOP

Cast_obce

Ulice Katastralni_uzemi

ZSJ

Stavebni_objekt

Parcela

Adresni_misto

0..*

1

1..*

1

1..*

1

0..*

0..1

0..*

0..1

1..*

0..1

1..*

0..1

0..*

0..1

1..*

1

1..*

1

0..*
«nullable»

+identifikacni_parcela 1

0..*

1

1..*

1

0..*

1

1..*

1

0..*

1

1..*

1

1..*

1

1..*

1

1..*

1

1..*

1

1..*

1

1..*

1

Registr územní identifikace adres a 
nemovitostí – RÚIAN  

•  Průběžná aktualizace referenčních prostorových dat 
oprávněnými osobami na úrovni, kde data vznikají   
•  Síť 7.500 spolupracujících organizací v celé ČR: resort 
ČÚZK, 
stavební úřady, obce, kraje, ČSÚ, MV, MMR, MO, ČP, MPSV, 
MD,  
• Organizační mechanismy a ICT nástroje umožňující 

komunikaci a spolupráci 
•  Prostorová data pro podnikání i veřejnost
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Příklad  
INSPIRE
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Národní koordinační výbor pro INSPIRE 
ustaven MŽP v listopadu 2010 
 a jeho technické pracovní skupiny od dubna 2011

  Technické pracovní skupiny

KOVIN 
Sekretariát 
(CENIA) 

KOVIN

Finanční 
 dopady

Interoperabilita,  
datové  

Specifikace 
ČÚZK

Síťové služby, 
Geoportály,  

Metadata, 
Katalog. služby 

Monitoring,  
Souhrnné zprávy

Legislativa,  
Sdílení dat,  

ČÚZK

Vzdělávání

Strategie  
implementace
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Závěry
• IS, data a služby veřejné správy v ČR vznikají na základě právních předpisů ČR 

i EU.  
• Právní předpisy se tvoří a přijímají podle jasných pravidel a postupů, které 

počítají se zapojením zainteresovaných stran.  
• Účast na přípravě pomáhá pochopení regulačních opatření a usnadní 

implementaci. 
• Pro účinné uplatnění návrhů a připomínek sledovat a využívat harmonogram a 

příslušné fáze, koordinační orgány i role pro vyjednávání. 
• Pro uvádění předpisů EU do praxe se osvědčuje koordinovaná spolupráce na 

mezinárodní a meziresortní úrovni i vnitroresortně. 
• Dosud ČR nedostatečně prezentovala existující a fungující řešení. (Odlišnosti 

v používaných pojmech a konceptech lze překlenout, ale vyžaduje znalost 
jazyků, práci a čas.) 

• V ČR posílit kapacity a spolupráci pro/při: 
• zpracovávání monitoringu a tvorbě národních zpráv, ale také  
• sledování vývoje evropských předpisů a přípravu stanovisek ČR a jejich včasné 

uplatňování.
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Děkuji Vám za pozornost.

Dotazy ? 

Eva.Pauknerova@cuzk.cz
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